
 Obec Kanice 
 Směrnice č. 1/2024 
 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

 

Stránka 1 z 2 
 

Článek 1: Obecná ustanovení 

1. Tato směrnice upravuje postupy při zadávání veřejných zakázek obcí Kanice. 

2. Obec Kanice (dále jen „obec“) je zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

3. Při zadávání veřejných zakázek postupuje obec v souladu s touto směrnicí, v souladu se ZZVZ 

a dalšími právními předpisy a rovněž v souladu s pravidly příslušných dotačních programů, 

pokud je veřejná zakázka z těchto zdrojů spolufinancována.  

4. Při zadávání veřejných zakázek je obec vázána zásadami transparentnosti a přiměřenosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace, hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při 

vynakládání finančních prostředků. 

5. Při zadávání veřejných zakázek bude obec dle svých možností rovněž usilovat o to, aby 

zohledňovala širší sociální a environmentální dopady.  

6. Není-li v této směrnici uvedeno jinak, jedná obec při zadávání veřejných zakázek starostou 

nebo místostarostou obce. 

 

Článek 2: Zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 

1. Při zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek (veřejné zakázky na dodávky a 

služby převyšující 2 000 000,- Kč bez DPH a na stavební práce převyšující 6 000 000,- Kč bez 

DPH) postupuje obec v souladu se ZZVZ. 

2. Při zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek se použije rovněž pravidlo uvedené 

v článku 3 odst. 4 písm. f) této směrnice.  

 

Článek 3: Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

1. Obec není povinna zadávat veřejné zakázky malého rozsahu podle ZZVZ, je však povinna 

dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

2. Veřejná zakázka s předpokládanou hodnotou nižší nebo rovnající se 1 000 000,- Kč bez DPH 

může být zadána bez výběrového řízení, přičemž do částky 100 000,- Kč bez DPH lze zakázku 

zadat přímo vybranému dodavateli a nad tuto částku musí být za účelem zjištění ceny v místě 

a čase obvyklé proveden průzkum trhu, případně prověření nabídkové ceny odborníkem.       

3. Veřejná zakázka s předpokládanou hodnotou převyšující 1 000 000,- Kč bez DPH a současně 

nepřevyšující u dodávek a služeb 2 000 000,- Kč bez DPH a u stavebních prací 6 000 000,- Kč 

bez DPH musí být zadávána ve výběrovém řízení. Výzva k podání nabídky do výběrového řízení 

musí být buď zveřejněna na profilu zadavatele, nebo zaslána minimálně 3 dodavatelům, 

případně lze obě možnosti zkombinovat. 

4. V případě výběrového řízení dle odst. 3 tohoto článku: 

a. Zadávací podmínky (výzva k podání nabídky) musí vždy obsahovat výhradu, že 

výběrové řízení na veřejnou zakázku může obec bez uvedení důvodů až do uzavření 

smlouvy zrušit. V zadávacích podmínkách (výzvě k podání nabídky) může být uvedeno, 

že o podaných nabídkách se bude s dodavateli jednat. 

b. Obec vyzve vždy pouze takové dodavatele, o kterých má relevantní informace, 

případně o kterých lze důvodně předpokládat, že jsou způsobilí požadované plnění 

poskytnout. 



 Obec Kanice 
 Směrnice č. 1/2024 
 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

 

Stránka 2 z 2 
 

c. Obec (případně hodnotící komise, je-li ustavena) posoudí splnění požadavků 

uvedených v zadávacích podmínkách a vyhodnotí podané nabídky podle předem 

stanovených hodnotících kritérií. Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich 

posouzením, v takovém případě se provede posouzení nabídky pouze u dodavatele, se 

kterým má být uzavřena smlouva. 

d. Pokud je hodnotícím kritériem pouze cena, nemusí být hodnotící komise ustavena. 

Pokud je hodnotící komise ustavena, je minimálně tříčlenná, jejími členy musí být vždy 

nadpoloviční většina zastupitelů obce a žádný její člen nesmí být ve vztahu k veřejné 

zakázce a dodavatelům, kteří podali nabídky, podjatý.  

e. Obec vždy vyhotoví písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, v níž zdůvodní 

výběr dodavatele a vyloučení jakéhokoli dodavatele. Rozhodnutí o vyloučení a 

rozhodnutí o výběru dodavatele musí být dodavatelům písemně oznámeno. 

f. Zadávací podmínky (výzvu k podání nabídky) a smlouvu na plnění veřejné zakázky 

schvaluje zastupitelstvo obce.  

5. Na plnění veřejné zakázky, jejíž cena přesáhne 500 000,- Kč bez DPH, musí být vždy uzavřena 

písemná smlouva, kterou má obec povinnost zveřejnit na profilu zadavatele, a to včetně všech 

jejích dodatků a skutečně uhrazené ceny.  

 

Článek 4: Výjimky 

1. Postupy dle článku 3 této směrnice není nutno dodržet v níže uvedených případech: 

a. Počet dodavatelů k oslovení na základě objektivních a prokazatelných důvodů 

nedosahuje minimálního počtu stanoveného touto směrnicí; 

b. Veřejnou zakázku je nezbytné zadat v naléhavém případě a z časových důvodů ji není 

možné zadat postupy dle článku 3 této směrnice; 

c. Pokud lze pro veřejnou zakázku analogicky použít některou z výjimek uvedených 

v ZZVZ; 

d. Existují-li jiné prokazatelné důvody hodné zvláštního zřetele, pro které není možné, 

vhodné, účelné nebo hospodárné veřejnou zakázku zadat postupy dle článku 3 této 

směrnice. 

2. Výjimky schvaluje zastupitelstvo obce. O výjimce dle odst. 1 písm. b) může rozhodnout starosta 

obce a bezodkladně o tom informuje zastupitelstvo obce včetně zdůvodnění nutnosti takového 

postupu. 

 

Článek 5: Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice byla schválena zastupitelstvem obce Kanice dne 22. 1. 2024. 

2. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2024. 

 

 

………………………………………..      ……………………………………….. 
Martin Ondroušek       Hana Rakšány Dvořáková 
místostarosta        starostka 


